A justificativa para o preço contratado se dá em face da pesquisa mercadológica, realizada pela 

Diretoria Administrativa e Financeira, ao auferir que o preço ofertado pela empresa 60.341.777 

BRENDA MENDES LOBATO, CNPJ N° 60.341.777/0001-41 no valor de R$ 61.920,00 (Sessenta e 

um Mil e Novecentos e Vinte Reais) é o mais vantajoso de mercado, sendo o menor preço ofertado 

na pesquisa, além de ser o mais próximo da média pesquisada nos portais oficiais de contratação 

pública. Nesse sentido, não havendo óbices para a contratação da empresa, conforme se evidenciou